
PORTARIA Nº 722, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI –
UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando:

- o memorando eletrônico nº 26/2023 – CEALI;
- o memorando eletrônico nº 27/2023 - CEALI;
- o memorando eletrônico nº 115/203 – COENQ,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido e a partir de 12.12.2023, a professora
LILIANE MACIEL DE OLIVEIRA do encargo de Vice-Coordenadora do Curso de
Graduação em Engenharia de Alimentos, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação.

Art. 2º Nomear a professora JULIANA CRISTINA SAMPAIO
RIGUEIRA UBALDO para exercer o encargo de Vice-coordenadora do Curso de
Graduação em Engenharia de Alimentos, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação,
para o período de 13.12.2023 a 12.12.2025.

Art. 3º Nomear a professora ADERJANE FERREIRA LARCERDA
para exercer o encargo de Vice-coordenadora do Curso de Graduação em
Engenharia de Química, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, para o período de
11.12.2023 a 10.12.2025.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE
Reitor


	PORTARIA Nº 722, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023
	O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-R
	- o memorando eletrônico nº 26/2023 – CEALI;
	- o memorando eletrônico nº 27/2023 - CEALI;
	- o memorando eletrônico nº 115/203 – COENQ,
	RESOLVE:
	Art. 1º Exonerar, a pedido e a partir de 12.12.202
	Art. 2º Nomear a professora JULIANA CRISTINA SAMPA
	Art. 3º Nomear a professora ADERJANE FERREIRA LARC
	Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da su
	PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE
	Reitor

